
AÑO CIX/ LA PLATA, JUEVES 4 DE ENERO DE 2018 Nº 28.188

D E  L A  P R O V I N C I A  D E  B U E N O S  A I R E S
S U P L E M E N T O   D E  92  P Á G I N A S

Leyes y D e c r e t o s
AUTORIDADES

Sra. Secretaria Legal y Técnica Dra. María Fernanda Inza

Sr. Director Provincial de Impresiones del Estado y Boletín Oficial Lic. Claudio Rodolfo Prieu 

Sra. Directora de Boletín Oficial  Dra. María S. Carmona
 
Sra. Directora de Impresiones y Publicaciones del Estado   Dra. Silvia Noemí López

Domicilio legal: Calle 3 y 523

Ciudad de La Plata (C.P. 1900) Provincia de Buenos Aires /  Teléfono/fax: (0221) 483-3044; 421-0202 y 483-5431

www.gob.gba.gov.ar / E-mail: diebo@gob.gba.gov.ar

Dirección Nacional del Derecho del Autor Nº 146.195

Los documentos serán tenidos por auténticos a los efectos que deban producir desde el día de su publicación en el Boletín Oficial.



SUPLEMENTO  / PÁGINA 2

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, JUEVES 4 DE ENERO DE 2018

LEYES

G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Decreto

Número: 

Referencia: Promulgación Ley 14988 Expte. 2166-3000/17-0

VISTO el expediente Nº 2166-3000/17-0 correspondiente a las actuaciones legislativas E-
158/17-18, y

CONSIDERANDO

Que por el referido expediente tramita la Promulgación de un Proyecto de Ley, sancionado por la
Honorable Legislatura el 30 de noviembre del corriente año, a través del cual se propicia la
adhesión de la Provincia de Buenos Aires a la Ley Nacional N° 27.351, de tarifas gratuitas para
usuarios electropedendientes.

Que ha dictaminado Asesoría General de Gobierno;

Que la presente medida se dicta en uso de las prerrogativas conferidas por los Artículos 108 y 144
inciso 2° de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires.

 Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTÍCULO 1º. Promulgar el Proyecto de Ley sancionado por la Legislatura con fecha 30 de
noviembre de 2017, que como Anexo Único (IF-2017-05982073-GDEBA-DPALSLYT), forma
parte integrante del presente Decreto.

Jueves 28 de Diciembre de 2017
LA PLATA, BUENOS AIRES

DECTO-2017-1102-E-GDEBA-GPBA



SUPLEMENTO  / PÁGINA 3

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, JUEVES 4 DE ENERO DE 2018

ARTÍCULO 2º. El presente Decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el
Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTÍCULO 3º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al S.I.N.B.A. Cumplido,
archivar.

Digitally signed by SALVAI Carlos Federico
Date: 2017.12.28 18:29:49 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Federico Salvai
Ministro
Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

Digitally signed by VIDAL María Eugenia
Date: 2017.12.28 19:55:30 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

María Eugenia Vidal
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2017.12.28 19:57:21 -03'00'



SUPLEMENTO  / PÁGINA 4

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, JUEVES 4 DE ENERO DE 2018

IF-2017-05982073-GDEBA-DPALSLYT

página 1 de 2



SUPLEMENTO  / PÁGINA 5

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, JUEVES 4 DE ENERO DE 2018

IF-2017-05982073-GDEBA-DPALSLYT

página 2 de 2




